
                                                                                                                                               

 
UCHWAŁA Nr  XVIII/136/2016 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  22 czerwca 2016r. 

 
 

w sprawie:  zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego  zwolnienia od 
opłat i trybu ich pobierania 

 

                      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016r., poz. 446) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015r., poz. 163 z późniejszymi zmianami) 
Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

W Uchwale nr XIV/93/2016 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 27 stycznia 2016r. w 
sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania § 5 ust. 5 otrzymuje następujące 
brzmienie: 
„5. Ustala się następującą odpłatność za godzinę świadczenia usług: 

1) opiekuńczych - w wysokości 12 zł  za jedną godzinę 
2) specjalistycznych usług opiekuńczych -  w wysokości 60 zł za jedną godzinę.” 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

                                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                   Henryk Lesiński 

 

 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XVIII/136/2016 

z dnia  22 czerwca 2016r. 
 

W myśl art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 
2015r., poz. 163 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy uchwala szczegółowe warunki 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z 
wyjątkiem specjalistycznych  usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania. 

Zgodnie z dotychczasowym brzmieniem § 5 ust. 5 Uchwały  Nr XIV/93/2016 Rady 
Gminy Kleszczewo z dnia 27 stycznia 2016r. w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 
pobierania  „Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych ustala się na podstawie średnich stawek rynkowych zarządzeniem Wójta 
Gminy Kleszczewo, na wniosek kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej”. 

W związku   z  orzecznictwem sądów administracyjnych  ustalenie ceny 1 godziny usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych niewątpliwe determinuje wysokość 
opłaty, stanowiąc jeden z kluczowych elementów szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za wskazane usługi, a  delegowanie powyższego obowiązku 
przez radę gminy na inny podmiot stanowi istotne naruszenie prawa. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 

 

                                                                                Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                       Henryk Lesiński 

 


